
●新型コロナウィルス感染症拡大防止への取組みとお願い 

ドリルチョコレートでは、下記の各ガイドラインに沿った新型コロナウイルス感染症対策を講じ
ることに加え、ザ・スズナリと十分な協議を行い、出演者・スタッフ・お客様の安全と健康を最
優先に、公演準備と公演を進めて参ります。 
 
お客様に安心してお楽しみいただけるよう、出演者・スタッフ一丸となって、細心の注意を払
い、お迎えいたします。ご不便やご負担をお掛けすることが多々ございますが、何卒ご理解のう
え、ご協力いただけますようお願い申し上げます。 
 
[参考ガイドライン] 

・公益社団法人全国公立文化施設協会『劇場、音楽等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン』 

・小劇場協議会『東京都内の小劇場における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン』 

・ザ・スズナリ『ザ・スズナリ 新型コロナウィルス感染予防ガイドライン』 

 

なお、この取組みは現時点(2020年10月1日)の内容になり、今後の感染状況に合わせて、適宜追
加や変更をいたします。 
 

■新型コロナウイルス感染症対策への取組み 
・隣り合う客席は25cm以上のスペースを設け、総客席数を劇場の指定するキャパシティーに制
限します。 
・客席最前列からアクティングエリア(俳優が演技するスペース)までは2m以上の間隔を設けま
す。 
・出演者が客席へ近づく、あるいはお客様と会話を行うような演出は行いません。 
・劇場内の換気設備は常に全力で運転いたします。なお、各ステージの間はドア・窓等を開放
し、十分な換気を行います。 
・ステージごとに、全ての客席と手すりやドアノブ等お客様が触れる可能性がある箇所の消毒を行
います。 
・受付の混雑緩和のため、電子チケットシステムによる事前決済・発券を推奨いたします。 
・受付に飛沫防止シールドを設置いたします。 
・デジタルパンフレット・WEBアンケートを導入し、紙媒体の配布を行いません。 
・出演者・関係者との面会は固くお断りいたします。 
・祝い花を含めたプレゼントやお手紙などの差し入れは、おそれいりますが一切ご辞退申し上げま
す。 
 
 



■ご来場のお客様へのお願い 
◎下記の事項に該当する方はご来場をお断りいたします。 
・体調の優れない方(発熱、咳、咽頭痛、全身のだるさ、関節痛、味覚・嗅覚障害など) 
・同居家族や身近な知人に感染が疑われる場合 
・クラスター発生箇所へ居合わせた場合、あるいは居合わせた可能性がある場合 
・過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航
ならびに当該在住者との濃厚接触がある場合 
 

◎ご購入時に登録いただいた個人情報は、厳重に管理し、万が一出演者・スタッフ・劇場で観劇
されたお客様の中に感染が発覚した場合は、保健所等の要請に従い、情報を共有いたします。 
 

◎ご来場時のお願い 
・劇場内では、常にマスクの着用が必要です。(フェイスシールドの場合も併せてマスクの着用が
必要です) 
・入場時に検温を実施し、37.5℃以上(あるいは平熱より1度以上)の発熱や風邪症状等の不調があ
る場合は入場をお断りいたします。 
・消毒液を劇場入口のほか、各所に設置しております。手指消毒およびこまめな手洗いをお願い
いたします。 
・受付開始・開場は共に、開演45分前を予定しております。混雑緩和のため、お早めのご来場を
お願いいたします。 
・入場時など整列が必要な場合は、係員の指示に従い、前後のお客様と十分な間隔を保ってお並
びください。 
・咳、くしゃみなどをする際は、咳エチケットにご協力ください。また劇場内での会話はお控え
ください。 
・お手荷物等のお預かりを中止いたします。客席に置ききれない大きなお荷物はお持ちにならない
ようお願いいたします。 
・お祝い花を含めたプレゼントや手紙等の差し入れは、おそれいりますが一切ご辞退申し上げます。 
・ロビーを含めた劇場内での食事はお断りいたします。なお、ペットボトル・水筒など蓋のつい
た飲み物のみ客席にお持ち込みいただけますので、必要に応じて水分補給ください。 
・換気により空調のききが悪くなる場合がございます。羽織るものなど、ご自身でご調整しやす
い服装でお越しください。 
・観劇中にご体調を崩された方は、速やかにお近くの係員にお申し出ください。 
・終演後は、係員の指示に従い、順番にご退出ください。 
・出演者・関係者との面会は固くお断りいたします。 


